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joint-stock companyor association,limited partnership,
bank or corporation formed, erected, or incorporated
by, under, or in pursuanceof any law of the United
States,or of any stateor governmentother than this
Commonwealth;nor shall the provisions of this section
apply to personalproperty held for the use,benefit or
advantageof any residentwho shallhavein eachof the
ten precedingcalendaryears given or contributed all
of his net income to any corporation organizedor op-
erated exclusively for religious, charitable, scientific,
literary, or educationalpurposes.

The value of the equitable interest in any personal
property made subject to tax by this section shall be
measuredby ascertainingthe valueof thepersonalprop-
erty in which such residenthas the sole equitableinter-
est, or in case of dividend equitable interests in the
same personalproperty, then by ascertainingsuch part
of the value of the whole of such personalproperty as
representsthe equitableinterestof suchresidenttherein.

For the purposesof this act, the valueof any taxable
sharesof stock issuedby anyregulatedinvestmentcom-
pany as defined under the provisions of the Federal
Internal RevenueCode of 1948, shall be that part of
the current value of such shares,to be determinedby
multiplying said current value by a fraction, the
numeratorof which shall be the total value of so much
of the personalpropertyownedby the regulatedinvest-
ment companyas would be taxableby this act if owned
by a residentof Pennsylvaniaand the denominatorof
which shall be the total value of all of the personal
property ownedby the regulated investmentcompany.

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The25th day of July, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 158

AN ACT
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Amending the act of June 22, 1935 (P. L. 414), entitled, as
amended,“An act to provide revenuefor State purposes;im-
posing taxesupon certainclassesof personalproperty; providing
for the assessment,collection, and lien of the same,and the
distribution of the proceeds thereof; imposing duties on ex-
ecutors, administrators,registers of wills, recordersof deeds,
prothonotaries,and court clerks, and on persons,copartnerships,
associations,banks,national banks, trust companies,and other
corporationsreceivingdepositsof money,and on certaincorpo-
rations and limited partnerships; conferring powers and im-
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posingduties on certainStateofficers and departments;imposing
penalties; and making an appropriation,” excepting therefrom
personal.property held under a plan establishedfor retirement
purposes.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvania herebyenactsas follows:

Section 1. Section 17, act of June 22, 1935 (P. L.
414),known as the “State PersonalPropertyTaxAct,”
reenactedand amendedJuly 11, 1941 (P. L. 361) and
amendedSeptember21, 1961 (P. L. 1574), is amended
to read:

Section 17. State Tax on Scrip, Bonds, Et Cetera;
Imposition and Rate of Tax.—All scrip, bonds, certifi-
cates,andevidenceof indebtednessissued,and all scrip,
bonds, certificates, and evidencesof indebtednessas-
sumed,or on which interestshall be paid by any and
every private corporation, incorporatedor createdun-
der the laws of this Commonwealth,or the laws of any
other state or of the United Statesand doing business
in this Commonwealthand having a resident corporate
treasurertherein, except first classor nonprofit corpo-
rations, are herebymade taxablefor State purposesat
the rate of eight mills on each dollar of the nominal
value thereof, during the calendaryearsone thousand
nine hundred thirty-eight, one thousandnine hundred
thirty-nine, one thousandnine hundredforty, one thou-
sand nine hundredforty-one, one thousand nine hun-
dred forty-two,. and one thousandnine hundredforty-
three, on reports filed for the calendar years one
thousandnine hundredthirty-eight, one thousandnine
hundredthirty-nine, one thousandnine hundredforty,
one thousandnine hundredforty-one, one thousandnine
hundred forty-two, and one thousand nine hundred
forty-three, or for any fiscal year beginning in the cal-
endar years one thousand nine hundredthirty-eight,
one thousand nine hundred thirty-nine, one thousand
nine hundredforty, one thousandnine hundredforty-
one, one thousand nine hundred forty-two, and one
thousandnine hundredforty-three, and at the rate of
four mills on eachdollar of the nominal value thereof
during the calendaryears one thousandnine hundred
forty-four, and every year thereafter on reports filed
for the calendaryears one thousand nine hundred
forty-four, (or for any fiscal yearbeginningin the cal-
endaryear one thousandnine hundredforty-four) and
for every year thereafter: Provided, That whenever,
under the provisions of this section, any private cor-
poration shall become liable for such taxes upon evi-
dences of indebtednessby it assumed,or on which it

shall pay interest,it shall be the duty of such corpora-
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tion not later than ten (10) days thereafter, to give Notice.
notice, in writing, to any personwho may, at suchtime,
be liable for the paymentof any taxes upon such evi-
dencesof indebtedness,under the provisionsof the third
section of this act, that the corporation has assumed
such indebtedness,or the payment of. the interest
thereon, and will deduct and pay the taxes imposed
thereonby this section. Such notice shall also be given
beforethe first day of Octoberof eachandevery subse-
quent year during which such corporationis liable for
the payment of such interest. Where any private cor-
porationshall assumesuchevidencesof indebtedness,or
the payment of interestthereon,prior to the first day
of October in any year,and shall give notice, asherein-
beforeprovided,such corporationshall be relieved from
the duty of deductingand payingthe taxesimposedby
this section for the balanceof such year; but shall de-
duct and pay said taxesfor the ensuingyear, and the
personto whom such notice shall be given, shall, for
suchensuingyear be relieved from the paymentof tax,
under the provisionsof the third section of this act,
upon such evidencesof indebtednessso assumed,or on
which the corporation shall pay interest. Where any
private corporation shall assumesuch evidencesof in-
debtednessor the payment of interest thereon, on or
subsequentto the first day of Octoberin any year, and
shall give the notice, as hereinbeforeprovided, such
corporation shall be relieved from the duty of deduct-
ing and paying the tax upon such evidencesof indebt-
ednessby it assumedor on which it shall pay interest
for the balanceof such year and for the ensuingyear,
and the person, to whom notice is so given, shall pay
the tax for the period for which the corporationis re-
lieved upon such evidencesof indebtednessso assumed,
or on which the corporationshall pay interest, as pro-
vided for in the third section of this act. Neglect or
failure on the part of any corporation,upon assuming
any evidencesof ind.ebtednessor becomingliable for the
paymentof interestthereon,to give the notice asherein
provided and within the time prescribed, shall make
such corporationliable for the payment of taxes from
the time when such evidencesof indebtednessare as-
sumed,or for the entire period for which interest shall
be paid. Neglect or failure to give such notice before
the first day of October of eachand every subsequent
year, during which such corporation is liable for the
payment of such interest, shall make the corporation
liable for suchtaxesfor the year following without any
deductionfrom interest due as hereinbeforeprovided:
Provided,That this sectionshallnot apply to banknotes
or notesdiscountedor negotiatedby anybankor banking
institution, savingsinstitution or trust company,nor to

Where assumed
prior to
October 1.

Neglect to give
notice.



302 Act No. 158 LAWS OF PENNSYLVANIA,

Interes~t~benrin~interest-bearingaccountsin any bank, banking institu-
tion, savingsinstitution, employes’ thrift or savingsasso-
ciation, whetheroperatedby employesor the employer,

Plans of or trust company; nor to any scrip, bonds, certificates
1~’ei~for or evidencesof indebtednessheld in any trust fo:rming

employes. part of a stock,bonus,pensionor profit sharingplan of
an employer for the exclusive benefit of his employes,
or their beneficiaries,which trust under the latest rul-
ing of the Commissionerof Internal Revenueis ex-
empted from Federal income tax, nor to any personal
property held under the provisions of a plan estab-
lished by or for an individual or individuals for retire-
ment purposesif such plan meetsthe requirementsfor
exemptionfrom Federal income tax of income earned
on investmentsheld under its provisions:And provided
further, That the provisionsof this act shall not apply

Building and to building and loan associationsor to savingsinstitu-
l~~n~ocia- tions having no capital stock, and if at any time either

now or hereafter,any persons,individuals,or bodiescor-
poratehaveagreedor shall hereafteragreeto issue his,
their or its securities,bondsor otherevidencesof indebt-
edness,clear of~and free from the tax on any part
thereof,provided for in this act, or in the act, approved
the seventeenthday of June, one thousand nine hun-
dred thirteen (PamphletLaws five hundredseven),or
have agreedor shall hereafteragree to pay the same,
nothing hereincontainedshall be so construedas to re-
lieve or exempthim, it or them, from paying the tax
imposed herein on any of such securities, bonds, or
other evidencesof indebtedness,as may be held, owned
by, or owing to, the said savings institution having no
capital stock: And provided further, That the provi-

Fire corn- sions of this act shall not apply to fire companies,fire-
panies,etc. men‘s relief associations,life insurancecompanies,casu-

alty or fire insurance corporationshaving no capital
stock, secret and beneficial societies, labor unions and
labor union relief associations,and all beneficial organi-
zations paying sick or death benefits, or either or both,
from funds received from voluntary contributions or
assessmentsupon members of such associations,socie-
ties, or unions: And provided further, That the provi-

Professional sions of this act shall not apply to any eorporation in-
~s~icts. corporatedunder the laws of this Commonwealthwhen

at least one-half the directorsof such corporation are
professionalemployesof any school district or school
districts of this Commonwealthand at least one-half of
the businessactivities of such corporation are directly
or indirectly with or on behalfof professionalernployes
of any school district or school districts of this Com-
monwealth: And provided further, That corporations,
limited partnerships,and joint-stock associations,liable
to tax on capital stock for State purposes,shall not be
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requiredto pay any further tax under this section, on
the mortgages,bonds, and other securities owned by
them in their own right; but corporations,limited part-
nerships,and joint-stock associationsholding such se-
curities as trustees,executors,administrators,guardians, As trustees.

guardians, etc.or in any other manner,except as executoror admin-
istrator of the estate of a nonresidentdecedent,and
exceptas trusteefor aresidentor.nonresidentreligi,ous, Exception.
charitable or educational organization,no part of the
net earningsof which inures to the benefit of any pri-
vate stockholder or individual, shall be liable for the
tax imposedby this section upon all securitiesso held
by them as in the case of individuals: And provided
further, That none of the classesof propertymade tax-
able by this section for statepurposesshall be taxed or Local taxation.
taxablefor county, school,or other local purposes:And
provided further, That the provisions of this section
shall not apply to personal property, of the classes
hereinaboveenumerated,receivedor acquiredwith pro-
ceedsof money or property receivedfrom any person
or persons,copartnershipor unincorporatedassociation,
or company,nonresidentin or not located within this
Commonwealth,or from anyjoint-stockassociation,lim-
ited partnership,bankor corporationformed, createdor
incorporatedby, under, or in pursuanceof any law of
the United States,or of any stateor governmentother
than this Commonwealth,by any personor persons,co-
partnershipor unincorporatedassociationresident in
this Commonwealth,company, joint-stock company or
association, limited partnership, bank or corporation
createdor existing under the laws of this Common-
wealth or doing businesswithin this Commonwealthas
active trustee, agent, attorney-in-fact,or in any other
capacityfor the use,benefitor advantageof any person
or persons,copartnershipor unincorporatedassociation,
or companynonresidentin, or not locatedwithin, this
Commonwealth,or for the use,benefit or advantageof
~ny joint-stockcompanyor association,limited partner-
ship, bank or corporation formed, createdor incorpo-
rated by, under, or in pursuanceof any law of the
United States,or of any stateor governmentother than
this Commonwealth;or any such property whatsoever
owned, held or possessedby any personor persons,co-
partnershipor unincorporatedassociation resident in
this Commonwealth,company, joint-stock company, or
association, limited partnership, bank or corporation
createdand existing under the laws of this Common-
wealth or doing businesswithin this Commonwealthin
the capacity of executoror administratorof a nonresi-
dent decedent,or as trustee, agentor attorney-in-fact
for any resident or nonresidentreligious, charitable,
scientific, literary or educationalorganization,no part
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of the net earningsof which inuresto the benefit of any
privatestockholderor individual.

It is the intent of this act that all scrip,bonds,certifi-
cates,and evidencesof indebtedness,madetaxableun-
der this section, are not taxabletinder the third section
of this act, andthat only such scrip, bonds,certificates,
and evidencesof indebtedness,which cannotbe made
taxableunder this section, are to be taxed under the
third section of this act.

Act effective Section 2. This act shall take effect immediately.
immediately.

APPROVED—The 25th day of July, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 159

AN ACT

Amending the act of April 24, 1947 (P. L. 89), entitled “An act
relating to the form, execution, revocation,operation, and in-
terpretationof wills; to nuncupativewills; to the appointment
of testamentaryguardians;to electionsto take under or against
wills and the procedurein referencethereto,” further providing
for the paymentof inheritancetax.

\~i~
4~

ct . The GeneralAssembly of the Commonwealthof Penn-
0 . sylvaniaherebyenactsas follows:

Clause16, sec- Section 1. Clause (16) of section14, act of April 24,
April 1947, 1947 (P. L. 89), known as the “Wills Act of 1947,”

added September15, 1961 (P. L. 1343), is amendedto
1961, P. L. 1343, read:
amended.

Section 14. Rulesof Interpretation.—Inthe absence
of a contrary intent appearing therein, wills shall be
construedas to real and personalestatein accordance
with the following rules:

* * . * *

(16) Inheritance Tax. The inheritance tax imposed
by the Inheritance and EstateTax Act of 1961 upon
the transfer of real or personalproperty [, passing]
which passesby will absolutelyand in fee, and which is
not part of the residuary estate,shall be paid out of
[property forming a part of] the residuaryestateand
charged in the same manner as a general administra-
tion expense. Such inheritancetax imposedupon the
transfer of any estate,income or interestfor a term of
years,for life or for other limited period, shall be paid
out of the principal of the propertyby which the estate
income or interestis supported.

APPROVED-The25th day of July, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON


